net Cardi. hic: quia illa non datur nisi contritis, & confessis: & is non est confessus secundum eundem. Quæ conclusio non est vera, secundum Communem late tractatam in notab. 17. supra eodem. scilicet quod sola contritio cum proposito confitendi tunc debito sufficit: Imo neque secundum opinionem glo. Extrau. i. de poenit. quam secuti fuimus in d. notab. 17. & quam Cardi. etiam hic tenere videtur. scilicet quod necessaria est actualis confessio: Quia id intelligendum diximus in potestate confiteri: qualis non est is, de quo Cardin. agit. **14** II. infertur **†** magnam differentiam esse inter indulgentiam, quæ immediate a Papa hoc vel illud faciendi conceditur, & inter eam, quam mandat concedi per confessorium. Illa enim sine alia alicuius absolutione acquiritur: hæc autem non nisi mediante illa, ut per superiora patet. Sicuti etiam **15** magna differentia **†** est inter concessionem conditionalem beneficii a Papa factam: quales sunt accessus, regressus, & coadiutoria cum futura successione, quæ simulac conditio adimpletur, confert ius, nulla alia executoris expectata collatione: & inter mandatū de prouidendo, per quod non quaeritur beneficium, nisi executoris consequuta prouid

sione, iuxta ea, quæ in prælectio. c. Si quando. pag. 4. & 5. de rescript. scripsimus.

II. quod multi habentes ^Tarcas bullis Apostolicis plenas, quarum singulis eis plenaria indulgentia conceditur, sine ullius acquisitione decedunt. Quoniam, ut prædictum est, bullæ, vel diplomata, quibus singularibus personis indulgentia plena, vel plenissima pro articulo mortis cõceditur, ut plurimum concedunt iuxta formam in 3. dicto supra relatam: per quam palam est, non quæri eas, nisi absolutione consecuta: & plurimi, præsertim plebei immemores, vel non animaduertentes id esse necessarium, non petunt eam: neque confessarij earum ignari: & non curantes interrogare eos, an habeant tales bullas, vel gratias, eis quicquã concedunt: & ita nihil de illis refrigerij in locũ illũ horrendũ igniuomũq; deferunt. III. ^Tparochi, confessarij; muneris esse, interrogare ægrotum, num talia diplomata, vel gratias habeat, ut eum, cum opus fuerit, absoluat. IIII. hanc plenissimam in articulo mortis absolutionem eo esse vtiliorem, quo tardius, & tẽpore morti propiore fit. Quoniam solum delet poenã

16

17

T iij

peccatorum vsque ad illam admissorum, & non sequentiũ: & fieri potest, quòd vel lethaliter, vel venialiter peccet ægrotus post absolutionem, antequã moriatur: quorum poena, quæ per cõtritionem, vel eam, & absolutionem sacramentalẽ deleta non fuerit, iuxta dicta in .i. 9. notab. supra eo. luenda erit in purgatorio. V. utile consilium[†] etiã esse, vt qui ægrotus multas huiusmodi gratias distinctas habet, quales innumeri sunt in regnis Cestellæ, vna earum vtatur statim cum ad articulum mortis præsumptum venerit: & altera, cum iã efflare animam parat, ne dum vltimæ vitæ spiritus expectatur, subito antequã putabatur, moriens omnia lucrifacere volens omnia perdat. Qui non habent autem, nisi vnã tantum, consulerẽ, vt tempore extremæ vnctionis ea vtãtur.

XXXI. Notabile oēs fere de iobe leo, & indulgẽtia quæstiones absoluit, uel per remissionẽ ad notabilia præcedentia, uel per absolutiones formatas.

S V M M A R I A.

- 1 Indulgentias dat Papa, & concilium, & legatus, & episcopus, & c. n. 3. etiam non consecratus. n. 4. nō inferior, nō vicarius. n. 6. nō parochus. n. 9. nec excoīcatus, vel hereticus n. 10. Sed alioquin malus sic. n. 11.
- 2 Concilium concedit indulgentiam, etiā plenā.
- 5 Electus confirmatus, & prouisus equantur.
- 7 Consuetudo dat facultatem indulgendi.
- 8 Iurisdictionis oīa iure canonico delegantur.
- 12 Episcopus nō indulget pro opere extra ep̄atū faciēdo, nec nō subdito, nisi in tribus casibus: n. 13. licet cōicet merita sui episcopatus. n. 14.
- 15 Peregrinantes facultatem quærendæ indulgentiæ petant. (let.
- 16 Indulgētia cōcessa ultra modū quatenus va
- 17 Cardinales, & pœnitentiarius: vt dent centum dies.
- 18 Merita sua alteri etiā laicus cōmunicat intētionē triplici. n. 19. et quæ illorū cōmunicatio indulgentia. n. 20. & quæ non. n. 21. & quæ non suspenditur suspensa indulgentia. n. 22.

T i i i j

- 23 Meritorū cōicatio quo magis utilis, & quo minus q̄ indulgētia, & in quo melior. n. 24.
- 25 Indulgentia non reuocatur per mortem indulgentis: sed per destructionem loci sic. n. 27. nec expressa nocet ignorantī. n. 28.
- 26 Licentia celebrandi, & alie similes non spirant per mortem concedentium.
- 29 Indulgentia non prodest lethaliter infecto, etiam quoad quærendam gratiam. n. 33.
- 30 Confessio quando requiritur noua ratione.
- 31 Indulgentiæ quinque requisita.
- 32 Indulgētia prodest perfectis, religiosis, mortuis, cōcedenti: et cōcedi potest ita, vt ab vno viuo alteri viuo quæatur: Sed nō solet. n. 33.
- 34 Indulgentia vt quæatur pro opere indeterminato: & vt pro determinato. n. 35.
- 36 Indulgētia perēnis, & tēporalis vt differūt: & hæc quando eodē die bis quæatur. n. 37.
- 38 Indulgentia pœnitentiæ iniunctæ non tollit non iniunctam.
- 39 Annus pœnitentiæ continuus, dies utilis, vt intelligātur: & quando indulgentia. 40. die-

- rum equa indulgentia anni. n. 40. & quot
dierum is annus. n. 41. quanto maior annus
simplex, quam iniunctæ poenitentia. n. 42.
43 Poenitentia iniuncta non necessario imple
nda, acquisita pari indulgentia: sed de consilio
sic. n. 44.
45 Prædicans indulg. indiscretas ut peccat.
46 Quæstores indulgentiarum quales, &
quid faciant, & quibus legibus cõtraeãt.
47 Simonia ut excusatur in indulgentijs pro
re temporali.
48 Purgatorium ut spoliatur per indulgentiã.*